
Pregão Eletrônico 

J QO \  

o 
(PL3 	e) 
o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

N° 00095/2021 

Às 08:36 horas do dia 31 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 00095/2021, referente ao 
Processo no 8/2021-095PMp, o pregoeiro, Sr(a) LEO MAGNO MORAES CORDEIRO, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Locação de veículos - leves / pesados 

Õ  Descrição Complementar: Locação de veículos - leves / pesados 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 192 	 - Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.441.599,3600 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PUMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R$ 3.800.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 3.799.998,7200 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 
Desistência 

27/01/2022 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: MATSUDA TERRAPLENAGEM E SERVICOS de registro 	
15:51:07 LTDA, CNPJ/CPF: 07.272.747/0001-48. de recurso 

Redução de Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para 
prazo de 31/01/2022 registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: O Pregoeiro decide pelo 

registro de 08:32:38 	adiantamento de prazo de contrarrazão, tendo em vista que foi registrada a desistência 
contrarrazão do recurso, por parte da empresa recorrente. 

31'01'2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PUMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI, 
Adjudicado 08•36•14 	CNPJ/CPF: 18.626.829/0001-60, Melhor lance: R$ 3.800.000,0000, Valor Negociado: R$ 

3.799.998,7200 

Item: 2 
Descrição: Locação de veículos - leves / pesados 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves / pesados 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 192 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.556.799,3600 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PUMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R$ 4.000.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 3.999.999,3600 

Eventos do Item 

Evento 	Data 
	

Observações 

Desistência 27/01/2022 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: MATSUDA TERRAPLENAGEM E SERVICOS de registro 	15:51:29 LTDA, CNPJ/CPF: 07.272.747/0001-48. de recurso 

Redução de 31/01/2022 Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para 
prazo de 	08:32:57 registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: 0 Pregoeiro decide pelo 



	

registro de 	 adiantamento de prazo de contrarrazão, tendo em vista que foi registrada a desistência 

	

contrarrazão 	 do recurso, por parte da empresa recorrente. 

31'01'2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PUMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI, 

	

Adjudicado 	08•36•17 CNPJ/CPF: 18.626.829/0001-60, Melhor lance: R$ 4.000.000,0000, Valor Negocia - $ --- - 
3.999.999,3600 	

, 
 

Item: 3 (O FLS.  2_> 
Descrição: Locação de veículos - leves / pesados 	 0 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves / pesados 	 Ç1- ) 
Tratamento Diferenciado: - 	 gl4c 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 192 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.678.400,6400 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NEW LOCACOES & SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R$ 3.449.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 3.448.999,6800 

Eventos do Item 

	

Evento 	Data 	 Observações 

	

Redução de 	 Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para 
prazo de 31/01/2022 registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: O Pregoeiro decide pelo 

	

registro de 	08:33:56 adiantamento de prazo de contrarrazão, tendo em vista que a única empresa recorrente 

	

Q contrarrazão 	 não inseriu o recurso dentro do prazo legal concedido. 

31'01'2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW LOCACOES & SERVICOS EIRELI, 
Adjudicado 08•3619 CNPJ/CPF: 23.530.774/0001-20, Melhor lance: R$ 3.449.000,0000, Valor Negociado: R$ 

3.448.999,6800 

Item: 4 
Descrição: Locação de veículos - leves / pesados 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves / pesados 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 204 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.174.800,6800 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PLANETA SERVICOS E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R$ 3.990.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 3.989.999,2800 

Eventos do Item 

	

Evento 	Data 	 Observações 

Desistência 28/01/2022 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: MATSUDA TERRAPLENAGEM E SERVICOS 
de registro 11:58:21 LTDA, CNPJ/CPF: 07.272.747/0001-48. de recurso 

	

Redução de 	 Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para 
prazo de 31/01/2022 registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: O Pregoeiro decide pelo 

registro de 08:34:44 adiantamento de prazo de contrarrazão, tendo em vista que a única empresa recorrente 
contrarrazão 	 não inseriu o recurso dentro do prazo legal concedido, inseriu sim a desistência do recurso. 

31'01'2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLANETA SERVICOS E LOCACOES LTDA, 
Adjudicado 08•3621 CNPJ/CPF: 10.420.658/0001-06, Melhor lance: R$ 3.990.000,0000, Valor Negociado: R$ 

3.989.999,2800 

Item: 5 
Descrição: Locação de veículos - leves / pesados 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves / pesados 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 120 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.356.000,4000 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NEW LOCACOES & SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R$ 2.999.998,0000 , com valor 
negociado a R$ 2.999.997,6000 



Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações lo FLS 

	

Redução de 	 Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo timi6)para 
prazo de 31101/2022 registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: O Pregoeiro decide pelo 

registro de 08:35:10 adiantamento de prazo de contrarrazão, tendo em vista que a única empresa reco 

	

contrarrazão 	 não inseriu o recurso dentro do prazo legal concedido. 

31/01/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW LOCACOES & SERVICOS EIRELI, 

	

Adjudicado 	08:36:23  CNPJ/CPF: 23.530.774/0001-20, Melhor lance: R$ 2.999.998,0000, Valor Negociado: R$ 
2.999.997,6000 

Item: 6 
Descrição: Locação de veículos - leves / pesados 
Descrição Complementar: Locação de veículos - leves / pesados 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 120 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.152.000,4000 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PLANETA SERVICOS E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R$ 2.640.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Desistência 28/01/2022 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: MATSUDA TERRAPLENAGEM E SERVICOS 
de registro 11:58:33 LTDA, CNPJ/CPF: 07.272.747/0001-48. 
de recurso 

	

Redução de 	 Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para 
prazo de 31/01/2022 registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: O Pregoeiro decide pelo 

registro de 08:35:28 adiantamento de prazo de contrarrazão, tendo em vista que a única empresa recorrente 

	

contrarrazão 	 não inseriu o recurso dentro do prazo legal concedido, inseriu sim a desistência do recurso. 

Adjudicado 31/01/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLANETA SERVICOS E LOCACOES LTDA, 
08:36:26 CNPJ/CPF: 10.420.658/0001-06, Melhor lance: R$ 2.640.000,0000 

Fim do documento 


		2022-04-12T09:28:35-0300
	LEO MAGNO MORAES CORDEIRO:67676197368




